
1 Vyprávěj, co vidíš na obrázku a vyhledej jednotlivé situace zobrazené na kartách.



Svítilo
  

a
  

šli do
 

. Cesta vedla kolem 

, pak po
 

 a kousek podél .  šli 

pěkně
 

, ale
  

běhal  
až skončil přímo pod 

.  prudce , ale přesto si 
 
poravil 

 
a zůstal ležet na .

  
zavolali

  číslo 155. 

Přijela
  

a
  

prohlédl
 

. 
 
odvezla

 
do

. V
  

musel
  

ležet v
 

.
  

přišli
  

navštívit. Přinesli mu
  

a
  

a také
 

.
 

 slíbil 

, že příště, když půjdou do
 

, nebude běhat po , 

skákat a půjde pěkně po kraji
  v řadě

 
.

2 Vyprávěj příběh a podle obrázků doplň slova ve správném tvaru.



3 Pojmenuj barvy auta a jejich odstíny a přiřaď je k sobě.



4 Dobarvi obrázek podle vzoru.



Dlouhý je, má čtyři kola,
cestující k sobě volá,

pak je sveze cesty kus.
Víš, co to je? ....................

Do vzduchu se lehce vznáší,
vrtulí nám ptáky plaší.
Zraněného ale v mžiku

přepraví ve ....................

Brázdí moře, oceány,
vozí dámy, taky pány.

Přes palubu strach svůj hoď,
vyzkoušej, jak pluje ....................

Poháněné elektřinou,
po kolejích se vždy šinou.

Od června až do máje
městem jezdí ....................

Koule s košem k nebi míří,
vznáší se jak lehké chmýří.

Výhled jako z balkónu
máš ve vzdušném ....................

Velké auto s houkačkou,
žebříkem a stříkačkou,

k ohni rychle přifi čí
v něm odvážní ....................

Motor, volant, čtyři kola,
podvozek a střecha shora.
Hodný kluk i ten, co zlobil,

oba znají ....................

Křídla, trup a podvozek
pilot míří k obloze.
Každé dítě uhádlo?

Mám na mysli ....................

Proč za zvuků houkačky
doktor klopí zatáčky?

Život visí na nitce
nemocnému v ....................

Na silnici i ve stínu,
vždy po stopách zločinu.
Zločinec se těžko skryje

před auťákem ....................

5 Doplň hádanku a označ podle ní správný dopravní prostředek.



6 Vyhledej známý objekt na pozadí a pojmenuj překrývající se obrázky.



7 Vyhledej v obrázku ke stínům a obrysům kartičky s dopravními prostředky.



8 V prvním a druhém řádku urči odlišný obrázek,
 ve třetím a čtvrtém řádku vyhledej obrázek lišící se polohou,
 u pátého a šestého řádku najdi obrázek lišící se detailem,
 pak v sedmém a osmém řádku označ obrázek, který se liší velikostí.



9 Vybarvi na zobrazených semaforech správnou světelnou signalizaci.



10 Poskládej obrázky ze dvou, čtyř, šesti částí na předlohu.



11 Poskládej obrázek z částí podle předlohy.



12 Vyhledej v každém řádku správnou dopravní značku a pojmenuj ji.
 Přiřaď k dopravní značce podle shody správný geometrický tvar a pojmenuj jej.



13 Prohlížej si karty s obrázky v horní polovině pracovního listu.
 Po chvíli zavři oči a vyjmenuj ty, které sis zapamatoval.
 Karty s obrázky umísti z druhé poloviny na správné místo.



14 Urči polohu obrázku v řádcích podle pokynů
 (první, poslední, prostřední, druhý, předposlední).



15 Doplň obrázky z dolní části pracovního listu.



150 155158 112

16 Pojmenuj zaparkovaná auta v poschoďové garáži podle účelu použití. Urči, které
 parkuje (nahoře, dole, uprostřed, pod, nad, první, druhé). K autu hasičů, záchranářů
 a policie přiřaď telefony se správnými telefonními čísly, kterými si je můžeš přivolat.



17 Seřaď obrázky podle posloupnosti děje.



18 Pojmenuj dopravní značku a přiřaď k ní situaci na obrázku, kterou vyjadřuje.



19 Přiřaď k dějovému obrázku dopravní prostředky podle místa jejich pohybu.
 Dopravní prostředky pojmenuj a urči účel jejich možného využití.



20 Prohlédni si obrázky a najdi 6 rozdílů.



21 Vyhledej nesmyslné obrázky.



22 Najdi autům cestu do garáží, vybarvi ji pastelkami různých barev.
 Urči, který z dopravních prostředků dojede k benzinovému čerpadlu.



23 Kolik pneumatik se skrývá pod listím?
 Kolik neuklízených hraček najdeš na obrázku?



24 Rozstříhej jednotlivé kartičky s obrázky a následně poskládej trojice těch,
 které spolu souvisí, vysvětli proč.



25 Popiš odlišné znaky dvojic obrázků (malý–velký, méně–více, prázdný–plný,
 vysoký–nízký, úzká–široká, krátký–dlouhý).



1
2
3
4
5
6
7
8
9

1
2
3
4
5
6
7
8
9

26 K obrázkům nahoře přiřaď hrací kostky se zobrazeným správným počtem.
 U obrázků uprostřed vybarvi správný počet kruhů.
 Obrázkům dole přiřaď správnou číslici a označ ji.



X
X
X

27 Vyznač křížky zobrazený počet předmětů na obrázku.



2
3

1

1

+

=+
+

2
5

2=+
+

5
1

1

3

+

=+
+

28 Spočítej, kolik kilometrů musí ujet auta do svých garáží.



1 6 7 1 9 4 3 5 2

7 1 3 9 4 5 2 6 8

3 0 4 6 1 9 2 5 7

6 9 1 2 5 6 4 5 8

150

155

158

112

29 Vybarvi v jednotlivých řádcích číslice podle předlohy telefonního čísla.



30 Prohlédni si obrázek a označ křížkem jen ty situace, kdy se děti chovají nesprávně.


